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Urządzenie do płukania i spulchniania dna zbiorników wodnych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do płu¬
kania i spulchniania dna zbiorników wodnych,
zwłaszcza wokół miejsca, w którym znajduje^się
ujęcie wodne stacji filtrów.

Stacje filtrów uzdatniające wodę i przesyłające
ją do miejskiej sieci wodociągowej posiadają uję¬
cia wodne w postaci systemu irur zagłębionych pod
dnami irzek. W miarę upływu czasu na powierzchni
dna itworzy się twarda skorupa utrudniająca prze¬
nikanie wody do systemu rur stacji. Dotychczas
po stwierdzeniu znacznego spadku wydajności da¬
nego ujęcia zaprzestawano jego eksploatacji i za¬
kładano nowe w innym imiejiscu. Jest to metoda
wymagająca zaangażowania dużych zasobów fi¬
nansowych i ludzkich.

Zadaniem jiakie postawiono sobie przy opraco¬
wywaniu wynalazku było skonstruowanie urządze¬
nia, które pozwalałoby ma okresowe spulchnianie
dna rzeki przez rozbicie wytworzonej skorupy
z wodorotlenków żelaza, manganu i mułu, jiak też
przepłukanie głębszych warstw dennych celem po¬
prawienia ich właściwości filtracyjnych. Zauważo¬
no itakże, że wskazanym będzie wykorzystanie me¬
tody stosowanej przy wydobywaniu węgla kamien¬
nego, a polegającej na oddziaływaniu na podłoże
strumieniem wody o podwyższonym ciśnieniu.

Talk postawione zadanie zrealizowano w ten spo¬
sób, że we wnętrzu obiektu pływającego ułożono
dwa wodne ciągi runowe, których ujęcia znajdują
się poniżej linii wodnej obiektu pływającego,
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a ujścia połączone są z elementem płuczącym lub
spulchniającym wyposażonym w dysze, przy czym
w każdy z ciągów włączona jest pompa napędzona
elektrycznym silnikiem, które ito pompy są ze sobą
połączone iruirowym przewodem.

Spulchniający elememt ma postać walca zaopa¬
trzonego w wylotowe irobocze dysze oraz skiero¬
wane w przeciwnym kienumku pomocnicze dysze
i połączony jest dwoma bocznymi przewodami
z rurowymi wodnymi ciągami, przy czyim połą¬
czony jest on rć>wnocześnie z mechanizmem opusz¬
czania d podnoszenia. Płuczący element ima postać
rury zakończanej stożkiem z otworem wylotowym,
na której obwodzie znajduje się szereg wsodifna-
gających dysz skierowanych wylotami ukosme do
góry, przy czym są one połączone z mirowymi wod¬
nymi ciągami oraz hydraulicznym napędem wgłęb¬
nym.

Przykład wykonania urządzenia według wyna¬
lazku przedstawiony jest.na rysunkach, na których
fig. 1 przedstawia urządzenie w widoku z boku,
figi. 2 — rurządzeniie w widoku z góry, a fig. 3 —
przekrój urządzenia wzdłuż linii A-A pokazanej
na fig. 2.

Uirządzenie według wynalazku zmontowane jest
w całości na obiekcie pływającym 1, na przykład
barce o małym zanuirzeniu własnym. We wnętrzu
obiektu pływającego 1 ułożone są dwa rurowe
wodne ciągi 8 13 przebiegające wzdłuż długiej
osi obiektu 1, przy czyim ich wodne ujęcia 4 15
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znajdują się poniżej linii wodnej w przedniej jego
części. Tuż za ujęciami 4 i 5, w każdy z ciągów
2 13 włączona j-east pompa 6 napędzana elektrycz-
nyim silnikiem 7, przy czym pompy 6 są ze sobą
połączone rurowym przewodem 8. Ujścia ciągów
2 13 połączone są z elementem spulchniającym
9 lub płuczącym 10 jak również z rufowymi wy¬
lotami 11 i 12, przez które odprowadzany jest nad¬
miar wody.

Spulchniający element 9 ma postać walca za¬
opatrzonego na obwodzie w robocze wylotowe dy¬
sze 13 ^oraz skierowane w przeciwnym kierunku
pomocnicze dysze 14 mające zadanie zrównoważe¬
nia reakcji wody z dysz 13. Obydwa boczne wyloty
elementu 9 połączone są przewodami 15 i 16 z ru¬
rowymi ciągami wodnymi 2 ii 3, przy czym ele¬
ment 9 łączy się także z mechanizmem 17, za po¬
mocą którego jest on opuszczany na dno rzeki
w okresie pracy luib wydobywany ponad lustro
wody. Cały element 9 jest usytuowany za rufą
obiektu 1. Płuczący element 10 ma postać rury
zakończonej stożkiem z wylotowym otworem, za
pośrednictwem którego możliwe jest zagłębianie
całego elementu 10.

Na obwodzie elementu 10 'znajduje się szereg
wspomagających dysz 19 skierowanych wylotami
ukośnie do góry, które rozmywają boki zagłębie¬
nia i przemieszczające ziemię podłoża. Górne koń¬
ce elementów 10 połączone są z ciągami 2 i 3 jak
też z hydraulicznym napędem 20, za pośrednic¬
twem którego element 10 jest wgłębiany w dno
rzeki. Napęd 20 połączony jest poprzeczniicą 21
z masztem 22, 'parzy czyim ustawienie tych elemen¬
tów jest talktie, że element 10 wystaje za burtę
obiektu 1.

Działanie urządzenia według wynalazku w wy¬
padku spulchniania polega ma opuszczeniu spul-
chmająeego elementu 9 za pomocą mechanizmu 17
na dno rzeki oraz włączeniu elektrycznych silni¬
ków 7 napędzających pompy 6 ciągów 2 i 3. Wo¬
da zassana przez ujęcia 4 i 5 po przejściu przez
pompy 6 wydostaje się przez robocze wylotowe
dysze 13 spulchniającego elementu 9 i uderzając
w dno rzeki rozmywa jego powierzchnię na nie¬
wielkiej głębokości. Rozbite cząsteczki zabierane są

następnie przez nurt rzeki. Przemiieszczając równo¬
cześnie pływający obiekt 1 możemy dokonywać ten
zabieg na dowolnej powierzchni.

W wypadku płukania dna za pośrednictwem
5 płuczącego elementu 10 rozmywane jest dno rzeki

na większej głębokości, gdyż strumień wody wy¬
dobywający się z jego wylotowego otworu żłobi
otwór a równocześnie element 10 jest zagłębiany
w dno za pośrednictwem hydraulicznego napędu

io 20. Równolegle woda ze wspomagających dysz 19
rozmywa boki otworu wyrzucając cząsteczki ziemi
na powierzchnię dna.

15 Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do płukania i spulchniania dna
zbiorników wodnych, zwłaszcza wokół miejsca
w którym znajduje się ujęcie wodne stacji filtrów,

20 działające na zasadzie oddziaływania na podłoże
strumieniem wody o podwyższonym ciśnieniu, zna¬
mienne tym, że we wnętrzu obiektu pływającego
(1) ułożone są dwa rurowe ciągi wodne (2) i (3),
których ujęcia i(4) i i(5) znajdują się poniżej linii

25 wodnej obiektu (1), a ujścia połączone są z ele¬
mentem (9) płuczącym lub spulchniającym, wy¬
posażonym w dysze, przy iczym w każdy z cią¬
gów (2) i (3) włączona jest pompa (6) napędzana
elektrycznym silnikiem .(7), które to pompy są ze

30 sobą połączone rurowym przewodem (8).
2. Urządzenie według zastnz. 1, znamienne tym,

że spulchniające elementy (9) mają postać walca
zaopatrzonego w robocze dysze wylotowe (13) oraz
skierowane w przeciwnym kierunku dysze pomoc-

35 nicze (14) i połączony jest dwoma bocznymi prze¬
wodami CI5) i (16) z ciągami wodnymi (2) i (3),
przy czym element (9) połączony jest równocześnie
z mechanizmem (17) opuszczania i podnoszenia.

3. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
40 że płuczący element (10) ma postać rury zakoń¬

czonej stożkiem z otworem wylotowym, na której
obwodzie znajduje się szereg wspomagających dysz
(19) skierowanych wylotami ukośnie do góry, przy
czym są one połączone z .ciągami (2) i (3) oraz hy-

45 draulicznym napędem (20) wgłębnym.
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